РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город ОрЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28 августа 2025
                                        №4924
Орёл
О возобновлении деятельности

муниципальных общеобразовательных организаций города Орла

в связи с завершением капитального ремонта
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Орел,
на основании постановления Правительства Орловской области
от 25 декабря 2023 года № 889 «Об утверждении межведомственной инвестиционной программы «Развитие и укрепление социальной
и инженерной инфраструктуры Орловской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», письма МКУ «Объединенный муниципальный заказчик» от 21.08.2025, исполнительной документации по всем выполненным работам в рамках капитального ремонта администрация города Орла постановляет:
1. Возобновить осуществление образовательной деятельности
с 01 сентября 2025 года:

· в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея № 32 имени И.М. Воробьева г. Орла, расположенном
по адресу: город Орёл, ул. Пушкина, д. 80;
· в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 15 имени
М.В. Гордеева г. Орла, расположенном по адресу: город Орёл, ул. Трудовые резервы, д. 32.
2. Управлению образования, спорта и физической культуры администрации города Орла (А.И. Сергеева) в срок до 01 сентября 2025 года осуществить необходимые организационно-технические мероприятия, связанные с возобновлением образовательной деятельности в зданиях, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в связи
с завершением капитального ремонта.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского
	Мэр города Орла
	Ю.Н. Парахин